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Beste heer Ubaghs,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de aanrijtijden van ambulances.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Is het college bekend met het gegeven dat meer dan een derde van de aanrijtijden voor Nigtevecht te lang zijn?


Antwoord 1

Er wordt in de ambulancezorg niet gerapporteerd op gemeente (of dorps-) niveau. Het college is bekend met de cijfers die in de media zijn verschenen, maar voegt daar een kanttekening die de RAVU daarbij plaatst aan toe. De vereiste 15 minuten is een streefnorm die dateert uit 1971, met als doel het bepalen van de benodigde ambulancecapaciteit en standplaatsenlocaties. Deze norm is daarmee nadrukkelijk geen kwaliteitsindicator van de ambulancezorg.
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Vraag 2

Wat is de houding van het college over dit gegeven?


Antwoord 2

Bovenstaande in acht nemend, blijft het college waarde hechten aan het gesprek met de RAVU over de responstijden. De RAVU werkt bovendien sinds enige tijd met een andere, verbeterde urgentie-indeling waardoor de meldkamercentralist nauwkeuriger een urgentie kan toekennen en patiënten eerder de juiste zorg krijgen.


Vraag 3

Heeft het feit dat de aanrij tijden voor Nigtevecht veel te lang zijn al geleid door extra complicaties of fatale gevolgen?


Antwoord 3

Deze informatie is ons niet bekend. Wel heeft de RAVU aangegeven het afgelopen jaar geen klachten vanuit de kern Nigtevecht te hebben ontvangen over de verleende ambulancezorg.


Vraag 4

Welke acties heeft het college ondernomen om de aanrijtijden van ambulances voor Nigtevecht weer binnen de wettelijke normen te krijgen? Is hierbij overwogen om gebruik te maken van ambulances uit Amsterdam en/of Weesp?


Antwoord 4

Het college maar ook de Veiligheidsregio Utrecht staan in nauw contact met de RAVU over ambulancezorg en ziet dat de RAVU zich binnen de mogelijkheden die het heeft maximaal inzet voor goede ambulancezorg in de regio. Om de ambulances continu zo goed mogelijk over de regio te spreiden maakt de RAVU gebruik van dynamisch ambulance management. Dit betekent dat de zorgprofessionals op de meldkamer ambulancezorg de vrij beschikbare ambulance-eenheden continu over de regio positioneren om zo snel mogelijk ter plaatse te kunnen zijn.


De nieuwe, verbeterde urgentie-indeling ambulancezorg in combinatie met een zorgvuldige triage zorgen dat schaarse ambulancezorgprofessionals beter kunnen worden ingezet ten behoeve van de acute patiëntenzorg.


De inzet van ambulances uit buurgemeenten is reeds bij wet geregeld. In artikel 8.b van de Wet ambulancezorgvoorzieningen is opgenomen dat er schriftelijke afspraken vastgelegd zijn met de naburige Regionale Ambulancezorgvoorzieningen over de open grens benadering en onderlinge assistentie. De RAVU heeft deze afspraken gemaakt met de buurregio’s.
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Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dorien van den Berg

Directeur Domein Samen Leven


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl

mailto:info@stichtsevecht.nl
mailto:info@stichtsevecht.nl


Schriftelijke vragen

Datum en tijdstip van verzenden:  ma 24-02-2025 11:50

1


Persoonsgegevens
Voornaam


Wim

Achternaam


Ubaghs
E-mailadres


wim.ubaghs@live.nl

Bij welke fractie ben je lid?


PVV


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de schriftelijke vragen mede indienen?


nee


Schriftelijke vraag


PVV
Onderwerp


Aanrijtijden ambulances

Inleiding


Afgelopen zaterdag verscheen er in Gooi en Eemlander een artikel over de aanrijtijden van ambulances. De gemeente Stichtse Vecht is met Nigtevecht opgenomen in deze (trieste) lijst en wel op plaats 7. Maar liefst 34, 2 %
(meer dan 1 op 3) van de aanrijtijden van ambulances liggen boven de vereiste 15 minuten. De PVV heeft hierover de volgende vragen.


Schriftelijke vraag 1


Is het college bekend met het gegeven dat meer da een derde van de aanrijtijden voor Nigtevecht te lang zijn?


Schriftelijke vraag 2


Wat is de houding van het college over dit gegeven?


Schriftelijke vraag 3


Heeft het feit dat de aanrij tijden voor Nigtevecht veel te lang zijn al geleid door extra complicaties of fatale gevolgen?
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Schriftelijke vraag 4


Welke acties heeft het college ondernomen om de aanrijtijden van ambulances voor Nigtevecht weer binnen de wettelijke normen te krijgen? Is hierbij overwogen om gebruik te maken van ambulances uit Amsterdam en/of Weesp?


Bijlagen
Wil je een bijlage meesturen?


nee
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